令和２年３月２日

令和２年３月卒業生・修了生の皆様

ご家族の皆様

関係者の皆様

令和元年度高知県立大学卒業式・学位授与式の中止について

高知県立大学長 野嶋 佐由美

令和２年３月１９日（木）に予定しておりました令和元年度卒業式・学位授与式は、

日本各地、及び高知県内における新型コロナウイルス感染症に対する拡大の防止の観点

から中止することといたしました。

皆様の大切な節目となる卒業式・学位授与式を取りやめることは苦渋の判断ではござ

いますが、学生並びに保護者の皆様の健康と安全を優先し決断いたしました。何卒ご理

解くださいますようお願い申し上げます。

なお、全学的な式典は中止といたしますが、学部での４年間、大学院博士前期課

程、博士課程での２～５年間の皆様の研鑽の証である学位記につきましては、学内で

それぞれの学部、研究科で授与する式を予定しております。場所及び時間等の詳細は

別途お知らせいたします。

ただし、その場合においても感染防止の観点から時間を短く短縮（30～40分程度）

するなど簡略化して行いますとともに、保護者の方、在校生等の出席は申し訳ござい

ませんがご遠慮願います。また、この度の中止で欠席される方には、後日学位記を送

付いたします。

今後、新型コロナウイルスの感染状況によってはさらに変更する可能性もありま

す。その際にはホームページ等でお知らせいたしますのでご確認をお願いいたしま

す。